
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/284/2023 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia: 

1) w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt – zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr VII/33/2011 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 23 marca 2011r. w sprawie wymagań, 
jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 2011 r. nr 97, poz. 3082); 

2) Uchwała zmieniająca Nr XXXVI/187/2017 Rady Gminy Puszcza Mariańska z dnia 7 czerwca 2017r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/33/2011 z dnia 23 marca 2011r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 5497). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wanda Badełek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 stycznia 2023 r.

Poz. 785



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/284/2023 

Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Załącznik Nr 1 do uchwały określa wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych winien: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową lub jej oddziałem wyposażonymi w obiekty 
budowlane, biurowe oraz środki i urządzenia techniczne spełniające wymagania określone w przepisach 
budowlanych, sanitarnych i o ochronie środowiska; szczegółowe wymagania odnośnie lokalizacji 
i wyposażenia bazy transportowej określone zostały w ust. 2, 

2) dysponować pojazdami asenizacyjnymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; wymagania 
eksploatacyjne i ilościowe dotyczące pojazdów asenizacyjnych określone zostały w ust. 3. 

2. Baza transportowa, o której mowa w ust. 1 pkt 1, powinna: 

1) być wyposażona w odpowiednie zaplecze techniczne oraz biurowe, 

2) być wyposażona w place postojowe i manewrowe o utwardzonej, nieprzepuszczalnej nawierzchni, 

3. Pojazdy, o których mowa w ust. 1 pkt 2, powinny: 

1) spełniać wymagania dla pojazdów asenizacyjnych, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, 

2) być oznaczone w miejscu widocznym nazwą i adresem przedsiębiorcy, 

3) być utrzymywane w należytym stanie higienicznym i sanitarnym poprzez okresowe mycie i dezynfekcję 
z zastrzeżeniem, że każdy z pojazdów asenizacyjnych musi być myty i dezynfekowany co najmniej raz na 
tydzień. 

4. W ramach zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych podmiot, o którym mowa w ust. 1, powinien posiadać, myjnię samochodową 
o parametrach eksploatacyjnych umożliwiających realizację obowiązku określonego w ust. 3 pkt 3 względem 
wszystkich użytkowanych pojazdów asenizacyjnych lub udokumentowanie wykonywania tego rodzaju usług 
przez podmioty posiadające myjnię samochodową dopuszczoną do eksploatacji. 

5. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1 jest obowiązany: 

1) złożyć pisemne zapewnienie gotowości zawarcia umowy z właścicielami nieruchomości położonych na 
terenie gminy Puszcza Mariańska, 

2) dołączyć do wniosku o uzyskanie zezwolenia, umowę lub pisemne zapewnienie o gotowości przyjęcia 
nieczystości ciekłych przez właściciela stacji zlewnej. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wanda Badełek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 785



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/284/2023 

Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Załącznik Nr 2 do uchwały określa wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

Przedsiębiorca ubiegająca się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich 
do schroniska; 

3) dysponować pojazdem lub pojazdami przystosowanymi do transportu zwierząt, którego użytkowanie 
w trakcie prowadzonej działalności nie będzie naruszać przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572 z poźn. zm.) a także wydanych na jej podstawie aktów 
wykonawczych tj. zapewniającymi zwierzętom odpowiednie warunki, a w szczególności: 

a) pojazdy winny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne 
i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

b) pojazdy powinny posiadać pozytywną opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w zakresie wykorzystania pojazdu do transportu zwierząt; 

4) dysponować sprzętem do wyłapywania i obezwładniania zwierząt; 

5) posiadać umowę o stałej współpracy z lekarzem weterynarii; 

6) złożyć oświadczenie o posiadaniu odpowiednio przeszkolonej (wykształconej) kadry, w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usług; 

7) posiadać zezwolenie na działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt lub 
umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wanda Badełek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 785



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/284/2023 

Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Załącznik Nr 3 do uchwały określa wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

Przedsiębiorca ubiegająca się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w ust. 1; 

3) przedłożyć pozwolenie na użytkowanie obiektu przeznaczonego na schronisko dla zwierząt lub inny 
stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. 
poz.2351 z późn. zm.); 

4) spełniać wymagania weterynaryjne zawarte w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
20 stycznia 2022r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt (Dz. U. z 2022r. poz. 175); 

5) zgłosić w formie pisemnej zamiar prowadzenia schroniska dla zwierząt Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii; 

6) posiadać umowę o stałej współpracy z lekarzem weterynarii. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wanda Badełek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 785


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 2 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Punkt 6
	Zalacznik 2 Punkt 7

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 3
	Zalacznik 3 Punkt 4
	Zalacznik 3 Punkt 5
	Zalacznik 3 Punkt 6


		2023-01-25T10:08:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




